
 

   

17 квітня 2025                                                                                       № 37 

Про підсумки фінального етапу 

Всеукраїнського юнацького фестивалю 

«В об’єктиві натураліста – 2025» 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641, з 18 до 

19 березня 2025 року Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді МОН України провів фінальний етап Всеукраїнського юнацького 

фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2025»  в дистанційному режимі.  

У фінальному етапі фестивалю взяли участь лише переможці обласних 

етапів фестивалю (вихованці еколого-натуралістичних центрів, станцій юних 

натуралістів, Будинків дитячої та юнацької творчості, навчально-виховних 

комплексів, закладів загальної середньої освіти з усіх областей України). 

Найкращі роботи були презентовані з Вінницької, Волинської, 

Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, 

Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Львівської, Луганської, 

Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, 

Хмельницької, Херсонської, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей.  

На підставі висновків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І.  Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2025».  

Дипломи І ступеня отримали: 

Номінація 1 «Фото» 

Вінницька область 

1.Смірнова Поліна, здобувачка освіти Майської гімназії-філії 

Кислянського ліцею Зайцівської сільської ради Вінницької області (керівник 

проекту - Смірнова Г.М.). 



 

2.Колектив  учнів 6-Б класу Іваниківського ліцею Богородчанської 

селищної ради Вінницької області (керівник проекту - Коцюбан Іванна 

Ярославівна). 

3.Смолін Марк Богданович, учень Бершадського ліцею N°1 ім. А. 

Матвієнка Вінницької області (керівник проекту - Дідик В. І.). 

 

Волинська область 

1. Бурко Злата Олександрівна, здобувачка освіти Будинку дитячої та 

юнацької творчості  Локачинської селищної ради Волинської області (керівник 

проекту - Герасимюк А.М.). 

 

Донецька область 

1. Жиленко Роман Олександрович, учень Лиманського ліцею №4 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник проекту - Іловайська Н. 

Л.). 

2. Скоробогата Анастасія Євгенівна, учениця Удачненської ЗОШ І-

ІІІступенів Удачненської селищної ради Покровського району Донецької 

області (керівник проекту - Сладких С.О.). 

3. Жук Юлія Олександрівна, учениця Удачненської ЗОШ І-ІІІступенів 

Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області (керівник 

проекту - Сладких С.О.). 

  
Житомирська область 

1. Козловська Єлизавета Олегівна, учениця Булдичівської філії 

Романівського ліцею №2 Романівської селищної ради Житомирської області 

(керівник проекту - Горбатюк З.П.). 

2. Обіход Артем Олександрович, ученик Іршанського ліцею Житомирської 

області (керівник проекту - Кураченко Т.О.). 

3. Куліш Андрій Русланович, здобувач освіти Комунальної установи 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради 

Житомирської області (керівник проекту - Костюшко К.В.). 

4. Демидчук Поліна Павлівна, учениця Піщаницької гімназії Овруцької 

міської ради Житомирської області (керівник проекту - Левківська В.П.). 

 

Закарпатська область 

1. Козмович Ірина Робертівна, учениця Королівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

№ 2 Королівської селищної ради Закарпатської області (керівник проекту - 
Козмович Р.С.). 

2. Маркович Павло Євгенійович, ученик Міжгірського ліцею № 2 імені 

Августина Волошина Міжгірської селищної ради Закарпатської області 

(керівник проекту - Гвоздь Н.І.). 

3. Павлюк Світлана Михайлівна, здобувачка освіти Закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с.Луги Богданської сільської ради Рахівського 

району Закарпатської області (керівник проекту - Друляк М.М.). 



 

4. Іваниш Андрій Іванович, здобувач освіти   Верхньобистрянської гімназії 

Закарпатської області. 

5. Гебеш Діана Василівна, учениця Плосківського ліцею, Полянської ОТГ, 

Мукачівського району, Закарпатської області (керівник проекту - Гартавел 

М.П.). 

6. Вайда Ольга Юріївна, здобувачка освіти КЗПО "Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької творчості ПАДІЮН Закарпатської області (керівник 

проекту - Дуленко Я.М.). 

7. Туряниця Марина Анатоліївна, учениця Плосківського ліцею 

Полянської сільської ради, Мукачівського району, Закарпатської області 

(керівник проекту - Гартавел М.П.). 

 

Дніпропетровська область 

1.Хамчіч Ангеліна Андріївна,  учениця Приютської гімназії Чумаківської 

сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області (керівник 

проекту - Петренко А.В.). 

2. Самойленко Ігор Ігорович, ученик гімназії № 2 Самарівської міської 

ради Дніпропетровської області (керівник проекту - Федоряцька О.В.). 

3. Зайцев Микита Олександрович, ученик комунального закладу 

“Тернівський ліцей №5 Тернівської міської ради Дніпропетровської області” 

(керівник проекту -Теряник А.В.). 

 

Запорізька область 

1. Пінтєлін Данііл, здобувач освіти Енергодарського центру туризму, 

краєзнавства та спорту  Енергодарської міської ради Запорізької області 

(керівник проекту - Хілько Н.А.). 

 

Івано-Франківська область 

1.Форисюк Олександр Васильович, ученик ліцею №7 Івано-Франківської 

міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту - Курташ І.Д.). 

2. Дячук Марта Ігорівна, здобувачка освіти Снятинського ліцею "Інтелект" 

Івано-Франківської області (керівник проекту - Личук З.В.). 

 

Київська область 

1. Іваненко Софія Віталіївна, здобувачка освіти Центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківської селищної ради Київської області (керівник 

проекту - Дідківська К.Ю.). 

2. Тернавська Валерія, здобувачка освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Апельсин Плюс»  

Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області (керівник 

проекту - Капущак К.Г.). 

3. Обертій Дарина Ігорівна, здобувачка освіти Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області (керівник 

проекту - Лис В.М.). 

 

Кіровоградська область 



 

1. Тетаренко Дарія Русланівна, учениця Червонокостянтинівського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області 

(керівник проекту - Васяніна В.В.). 

 

 

Луганська область 

1. Кваша  Ірина Олександрівна, учениця Лисичанської гімназії №9 

Сєвєродонецького району Луганської області.  

 

Миколаївська область 

1.Меліхова Ірина Володимирівна, учениця Тридубського ліцею 

Кривоозерської селищної ради Миколаївської області (керівник проекту - 

Козюра Т.О.). 

2. Лопухов Олександр Віталійович, учень Кривоозерського ліцею №2 

Кривоозерської селищної ради Миколаївської області (керівник проекту -

Кульбака А.М.). 

 

Одеська область 

1.Стоянова Аліса  Юріївна, здобувачка освіти  Комунального закладу 

позашкільної освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської 

області  «Станція юних натуралістів» (керівник проекту - Титаренко О.М.). 

 

Сумська область 

1. Ігнатьєва Віра Валентинівна, учениця Миколаївського ліцею 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області (керівник 

проекту - Ігнатьєва А.М.). 

 

Харківська область 

1. Шевелін Діана Сергіївна, учениця Пришибського ліцею Донецької 

селищної ради Ізюмського району Харківської області (керівник проекту - 

Нечитайло О.М.). 

 

Херсонська область 

1. Саф’яник Єлизавета Сергіївна, учениця Микільського ліцею Дар'ївської 

сільської ради Херсонської області (керівник проекту - Саф’яник  І.С.). 

2. Скора Анастасія Максимівна, учениця ліцею № 10 Новокаховської 

міської ради Херсонської області (керівник проекту - Зюкова Л.І.). 

3. Прокіпець Вікторія Романівна, учениця Новодмитрівської 

загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів Великоолександрівської селищної ради 

Херсонської області (керівник проекту - Гущіна О.В.). 

4. Верещак Катерина Миколаївна, учениця Таврійського  ліцею 

Голопристанської міської ради Херсонської області (керівник проекту - 

Проценко В.А.). 

5. Коняхін Тимур Васильович, учень ліцею №9 Новокаховської міської 

ради Херсонської області (керівник проекту - Гриценко Н.В.). 

 



 

Хмельницька область 

1.Мережко Дарина Ігорівна, здобувачка освіти Будинку творчості дітей та 

юнацтва Красилівської міської ради Хмельницької області, Красилівська МТГ, 

Хмельницький район (керівник проекту - Басіста О.І.). 

2. Міллер Матвій Вікторович, учень Староушицького ліцею, 

Староушицька ТГ, Кам’янець-Подільський р-н Хмельницької області (керівник 

проекту - Левко Л.А.). 

 

Черкаська область 

1. Бондаренко Поліна Євгеніївна, учениця Вереміївської гімназії 

Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області (керівник 

проекту - Мищенко Н.І.). 

2. Сташенко Владислав Вадимович, учень філії «Антипівська гімназія з 

дошкільним підрозділом» опорного закладу освіти «Новодмитрівський ліцей»  

Новодмитрівської сільської ради Золотоніського району Черкаської області 

(керівник проекту - Величко О.Л.). 

 

Чернівецька область 

1. Гашмей Артем Русланович, здобувач освіти Чернівецького МПДЮ 

Чернівецької області  (керівник проекту - Гончарюк В.М.). 

 

Чернігівська область 

1. Крутоус Олександр Валерійович, здобувач освіти Краснянської філії 

Количівського ліцею Іванівської сільської ради Чернігівського району 

Чернігівської області (керівник проекту - Биченок А.В.).  

 

Номінація 2 «Відео»  

Дніпропетровська область 

1. Шаповал Роман Юрійович, учень Криворізької гімназії № 61 

Криворізької міської ради Дніпропетровська область (керівник проекту - 

Шевченко Р.Ю.). 

 

Донецька область 

1.Команда "Патріот": Мартиненко Віолетта Сергіївна та Кочерга 

Христина Ігорівна, учениці Удачненської загальноосвітньої школи I-III 

ступенів Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області 

- (керівник проекту - Сладких С.О.). 

2. Гнибіда Васіліса Сергіївна, здобувачка освіти Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру, Делятинський ліцей № 2 Делятинської 

селищної ради Донецької, Івано-Франківської області (керівники проекту - 

Щепіхіна І.Г., Гнибіда С. А.). 

 

 

 



 

Житомирська область 

1.Карпик Дарина Андріївна, здобувачка освіти Комунального закладу 

«Центр учнівської творчості» Любарської селищної ради Житомирської 

області (керівник проекту - Карпик Н.В.). 

2. Гриценюк Кирило Андрійович, учень Хорошівського ліцею №1 

Житомирської області (керівник проекту - Ковальчук Т.В.). 

3. Крижанівська Марія Михайлівна, учениця Маркушівського ліцею 

Райгородоцької сільської ради Житомирської області (керівник проекту - 

Томчук Л.В.). 

 

Закарпатська область 

1. Жірікова Євгенія Олександрівна, здобувачка освіти  Комунального 

закладу позашкільної освіти "Закарпатський обласний центр дитячої та 

юнацької творчості "ПАДІЮН"" Закарпатської обласної ради Закарпатської 

області (керівник проекту - Бокій Л.І.). 

2. Гриник Анастасія Василівна, учениця Закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів с.Луги Богданської сільської ради Рахівського району 

Закарпатської області (керівник проекту - Друляк М.М.). 

3. Жупик Тетяна, здобувачка освіти Комунального закладу позашкільної 

освіти «Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості 

«ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради Закарпатської області (керівник 

проекту - Павко М.М.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Гоцанюк Ірина, здобувачка освіти Солотвинського центру 

позашкільної освіти Івано – Франківської області (керівник проекту - 

Варварук Г.В.). 

2. Знахаренко Надія Олексіївна, учениця Малотур’янського ліцею Івано – 

Франківської області (керівник проекту – Чоп Н.М.). 

 

Київська область 

1. Задорожна Владислава Вікторівна, учениця Денихівського ліцею 

Тетіївської міської ради Київської області (керівник проекту - Півчук Т.Ю.). 

2. Орлюк Вікторія Ярославівна, Садихова Дарина Анатоліївна, 

здобувачки освіти  Центру дитячої та юнацької творчості Рокитнянської 

селищної ради Київської області (керівник проекту -  Очеретяна О.Є.). 

 

Кіровоградська область 

1. Заїченко Світлана Степанівна, здобувачка освіти Благовіщенського 

центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської міської ради 

Кіровоградської області (керівник проекту - Коцюруба М.П.). 



 

2. Тренбач Анастасія Сергіївна, учениця комунального закладу 

«Глинський ліцей Великоандрусівської сільської ради Олександрійського 

району Кіровоградської області» (керівник проекту - Падалиця Р.В.). 

 

Луганська область 

1. Васалакієва Катерина Володимирівна, учениця комунальної установи 

"Попаснянський ліцей №24" Попаснянської міської територіальної громади 

Луганської області. 

2. Лещук Діана Олександрівна, учениця комунальної установи 

"Попаснянський ліцей №24" Попаснянської міської територіальної громади 

Луганської області. 

3. Попова Ангеліна Антонівна, учениця Лисичанського ліцею №6 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

4. Шедловська Аліна Володимирівна, учениця комунальної установи 

"Попаснянський ліцей  №24" Попаснянської міської територіальної громади 

Луганської області. 

 

Львівська область 

1. Учні 8 класу члени гуртка Юні лісівники Завадківського опорного 

навчальний закладу загальної середньої освіти І-ІІІ рівнів Козівської сільської 

ради Стрийського району Львівської області (керівник проекту - Купінець 

В.П.). 

2. Депа Вадим Ігорович, учень середньої загальноосвітньої школи № 92 

м. Львова Львівської області (керівники проекту - Дацко О.А., Ших І.М.). 

 

Миколаївська область 

1.Кулик Софія Миколаївна, учениця Снігурівського ліцею №3 

Снігурівської міської ради, Снігурівського будинку творчості дітей та юнацтва 

Снігурівської міської ради, гуртку "Юні флористи" Миколаївської області 

(керівник проекту - Андрющенко Ц.В.). 

2. Шершон Софія Володимирівна, учениця Новоодеський ліцей № 4 

Новоодеської міської ради Миколаївської області (керівник проекту - 

Григоренко Є.В.). 
 

Одеська область 

1. Реу Ксенія Євгеніївна, учениця Новоселівського ліцею Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (керівник 

проекту - Клопот А.Ф.). 

 

Полтавська область 

1. Білаш Максим, здобувач освіти Кобеляцького будинку дитячої та 

юнацької творчості Полтавської області (керівник проекту - Білаш О.В.). 



 

2. Гурток "Етнологія України" Кобеляцького будинку дитячої та 

юнацької творчості Полтавської області (керівник проекту - Білаш О.В.). 

3. Черкас Марія, учениця Опішнянського ліцею Опішнянської селищної 

ради Полтавської області (керівник проекту - Черкас Л.О.). 
 

Рівненська область 

1.Мельничук Тетяна Василівна, учениця Вітковицького ліцею 

Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області (керівник 

проекту - Хильчук І.Я.). 
 

Херсонська область 

1.Геращенко Каріна Вадимівна, учениця Каховського навчально-

виховного комплексу «Гімназія - спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням іноземних мов» Каховської міської ради Херсонської 

області (керівник проекту - Пашковська Н.В.). 

 

Черкаська область 

1. Возна Вікторія Сергіївна, учениця Ліцею "Успіх" Монастирищенської 

міської ради Черкаської області (керівник проекту - Возна І.В.). 

 

 

Чернівецька область 

1. Кут Михайло, учень Опорного закладу «Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області» (керівник проекту - Кут Л.). 
 

 

Чернігівська область 

1. Купріян Мирослава Романівна, Прокопець Діана Русланівна, здобувачі 

освіти структурного підрозділу позашкільної освіти «Центр позашкільної 

освіти» Куликівського ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського 

району Чернігівської області (керівник проекту - Вишненко Д.П.). 

 

 

Номінація 3  «Слайд-шоу» 

Волинська область 

1. Сільчук Ольга Миколаївна, учениця Річицького ліцею Забродівської 

сільської ради Волинської області (керівник проекту - Сільчук О.М.). 

 

Донецька область 

1. Палагнюк Даніїл Сергійович, учениця Олександрівського професійного 

аграрного ліцею Донецької області (керівник проекту - Остапчук І.П.). 



 

2. Жук Юлія Олександрівна, учениця Удачненської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів Удачненської селищної ради Покровського району 

Донецької області (керівник проекту - Сладких С.О.). 

 

Закарпатська область 

1. Дейнеко Діана Андріївна ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Видричка, Богданської 

ТГ Закарпатської області (керівник проекту - Маринець О.І.) 

 

Запорізька область 

1.Омельченко Маргарита, учениця Запорізького ліцею №71 Запорізької 

міської ради Запорізької області (керівник проекту – Зиков В.І.). 

2. Гусєва Олександра, здобувачка освіти  закладу позашкільної освіти 

«Дитячий парк «Запорізький міський ботанічний сад» Запорізької міської ради 

Запорізької області (керівник проекту – Сапунова С.І.). 

3. Зленська Олександра, учениця Комунального закладу "Гімназія №1 м. 

Приморська" Приморської міської ради Бердянського району Запорізької 

області (керівник проекту – Зленська А.Л.). 

4. Бобір Анастасія, учениця Запорізької гімназії №4 Запорізької міської 

ради Запорізької області (керівник проекту - Савчук Н.П.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Лялька Андріана Мар'янівна, учениця Рогатинського ЦДЮТ 

Рогатинської міської ради Івано-Франківської області (керівник проекту - 

Стахура Г.О.). 

 

Київська область 

1. Андрющенко Марія Сергіївна, здобувачка освіти Ірпінського центру 

позашкільної освіти Ірпінської міської ради Київської області (керівник 

проекту - Віфлянцев В.В.). 

2. Осадча Анастасія Сергіївна, учениця Гостромогильська гімназія 

Київської області (керівник проекту - Горбач Я.В.). 

 

Кіровоградська область 

1.Вихованці гуртка «Юні лісівники» Зибківський ліцей Онуфріївської 

селищної ради Кіровоградської області (керівник проекту - Стасюк А.О.). 

2. Кабаніст Діана Андріївна, учениця комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі Добронадіївського ліцею Попельнастівської 

сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області (керівник 

проекту - Федотов В.М.). 

 

Луганська область 

1.Творчий колектив Лисичанського ліцею №6 Рій «Гайдамаки», 

Лисичанський ліцей №6 Сєвєродонецького району Луганської області. 

 

 



 

Одеська область 

1. Славова  Ксенія Євгенівна, учениця Виноградівського опорного закладу 

освіти – ліцей з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради Одеської області (керівник проекту - Ячименська Л.П.). 

2. Сухоп’яткіна Олександра  Віталіївна, здобувачка освіти комунального 

закладу позашкільної освіти Одеський еколого-натуралістичний центр 

«АФАЛІНА» Одеської міської ради Одеської області (керівник проекту - 

Ульянова В.В.). 

 

Полтавська область 

1. Галаган Софія, здобувачка освіти Центру дитячої та юнацької творчості 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (керівник проекту - Носач В.В.). 

2. Кравченко Вероніка, учениця Плехівської гімназії Оржицької селищної 

ради Полтавської області (керівник проекту - Черненко О.О.). 

 

Рівненська область 

1. Цуман Анастасія Василівна, учениця Сарненського районного ліцею 

"Лідер"   Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

(керівник проекту - Рибачек С.І.). 

2. Горобюк Євгенія Сергіївна, учениця Глинського ліцею Здолбунівської 

міської ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Глівчук Л.В.). 

3. Савонюк Вероніка Віталіївна, учениця Гощанського академічного ліцею 

Гощанської селищної ради Рівненського району Рівненської області (керівник 

проекту - Сизкова З.Ф.). 
 

Тернопільська область 

1. Гнатишин Олександр Миколайович, Матус Марта Іванівна, здобувачі 

освіти Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної 

творчості школярів та учнівської молоді Тернопільскої області (керівник 

проекту - Димашевська Х.Б.). 
 

Харківська область 

1. Тітов Марк Валерійович, учень Комунального закладу «Дергачівський 

ліцей № 3» Дергачівської міської ради Харківської області (керівник проекту - 

Добрунова А.І.). 

 

Херсонська область 

1. Федотова Ангеліна Вікторівна, учениця Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Великоолександрівської селищної 

ради Херсонської області (керівник проекту - Мальчикова А.С). 

2. Крижко Назар Сергійович, учень Ліцею №10 Новокаховської міської 

ради Херсонської області (керівник проекту -  Шальнова Н.П.). 

 

 



 

Хмельницька область 

1. Шахнюк Єва Іванівна Нетішинська учениці гімназії "Гармонія", 

Хмельницької області (керівник проекту - Стремедловська Л.Л.). 

2. Побережна Іванна Михайлівна, здобувачка освіти Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної освіти" Дунаєвецька ТГ 

Кам'янець-Подільський район Хмельницької  області (керівник проекту -  

Ярушинська С.В.). 

3. Вихованці гуртка «Юні флористи» Хмельницького обласного центру 

краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської молоді  

Хмельницької  області (керівник проекту - Тонкоглаз І.М.). 

 

Черкаська область 

1. Білик Роман Юрійович, учень Хутірського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів Червонослобідської сільської ради Черкаської області 

(керівник проекту - Скорик С.П.). 

2. Олійник Анна Юріївна, здобувачка освіти Комунального закладу 

«Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області (керівник проекту - Олійник 

Н.В.). 
 

Чернівецька область 

1. Кушнір Єва Сергіївна, учениця  Клішковецького опорного закладу 

освіти імені Леоніда Каденюка Чернівецькоої області (керівник проекту - 

Горбатюк К.М.). 

2. Присакар Олена Василівна, учениця Грубнянського ліцею Чернівецькоої 

області (керівник проекту - Кутейнікова С.Г.). 
 

 

Номінація 4  «Анімація» 

Житомирська область 

1.Юрчук Яна Сергiiiвна, учениця Озадівського ліцею Райгородоцької 

сільської ради Бердичівського району Житомирської області (керівник проекту 

- Лисюк Т.В.). 

 

Київська область 

1. Романенко Софія Юріївна, учениця Опорного закладу освіти 

"Гребінківський ліцей" Гребінківської селищної ради Київської області 

(керівник проекту - Романенко Д.М.) 

 

Рівненська область 

1. Свінтозельська Єлизавета Олександрівна, учениця Приватного закладу 

«Дубенська гімназія «Премудрість» Дубенської міської ради Дубенського 

району Рівненської області (керівники проекту - Свінтозельська Л., 

Джаватханова Н., Синюк А.). 



 

2. Булан Макар Комунальний, здобувач освіти закладу "Центр дитячої та  

юнацької творчості"Корецької міської ради Рівненської області (керівник 

проекту - Онищук О.В.). 

3. Сидорчук Маргарита Олегівна, учениця Чудельського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівники проекту - 

Кардаш В.В. та Онопрійчук А.Ф.). 

 

Чернівецька область 

1. Пономарьова Дар’я Владиславівна, учениця Грубнянського ліцею 

Чернівецької області (керівник проекту - Пономарьова А.В.). 

 

 

Дипломи ІІ ступеня отримали: 

Номінація 1 «Фото» 

Вінницька область 

1.Олійник Олександра Павлівна, учениця Тернівської гімназії Джулинської 

сільської ради Вінницької області (керівник проекту - Плахотна М.Ф.). 

2. Ходацька Домініка Андріївна, здобувачка освіти у Комунальному 
закладі позашкільної освіти «Дитячо-юнацький центр» Липовецької міської 
ради Вінницької області (керівник проекту - Щедрик О.П.). 

3. Глушаков Даниїл Вікторович, здобувач освіти у Маньківській філії 
Красносільського опорного закладу загальної середньої освіти Вінницької 
області (керівник проекту - Волощук В.Л.). 

 

Волинська область 

1. Сільчук Ольга, учениця Річицького ліцею Забродівської сільської ради 

Волинської області (керівник проекту - Сільчук О.М.). 

2. Зварко Станіслав Олегович, здобувач освіти Нововолинського центру 

дитячої та юнацької творчості місто Нововолинськ Волинської області 

(керівник проекту - Лобойко Н.М.). 

3. Фацевич  Амелія  Олегівна, здобувачка освіти КЗЗСО “Луцький ліцей 

№28 з посиленою фізичною підготовкою Луцької міської ради” Волинської 

області (керівник проекту - Лещук І.П.). 

 

Дніпропетровська область 

1. Лапін Роман Євгенович, здобувач освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти "Станція юних натуралістів" Криворізької міської ради, 

гурток "Охорона природи" Дніпропетровської  області (керівник проекту -

Головатюк А.І.). 

Житомирська область 

1.Ткачук Поліна Михайлівна, здобувач освіти Малинського міського 

центру науково-технічної творчості Житомирської області (керівник проекту -

Корнєй І.В.). 

 

 



 

Закарпатська область 

1. Бирак Василина Василівна, учениця Лазівської гімназії Закарпатської 

області (керівник проекту - Касинець М.М.). 

2. Шелевер Евеліна Юріївна, здобувачка освіти Ізянського закладу 

загальної середньої освіти Закарпатської області (керівник проекту - Мікловш 

Л.П.). 

3. Алєксєєва Аліса, здобувачка освіти Комунального закладу позашкільної 

освіти „Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості” 

„ПАДІЮН” Закарпатської обласної ради Закарпатської області (керівник 

проекту - Курак Ю.С.). 

4. Шемота Данієла Миколаївна, здобувачка освіти ЗЗСО І-ІІІ ст. с. 

Видричка, Богданської ТГ Закарпатської області (керівник проекту - Маринець 

О.І.). 

5. Йовбак Ксенія Анатоліївна, учениця Плосківського ліцею, Полянської 

ОТГ, Мукачівського району, Закарпатської області (керівник проекту - 

Гартавел М.П.). 

 

Запорізька область 

1. Сандул Софія, здобувачка освіти Запорізького міського палацу дитячої 

та юнацької творчості Запорізької області (керівник проекту - Дворний Б.В.). 

2. Акімова Марія, здобувачка освіти Оріхівської філії №5 КЗ «Опорний 

заклад загальної середньої освіти «Сузір’я» Оріхівської міської ради Оріхівська 

ОТГ Запорізької області (керівник проекту - Щербина О.І.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Мрічко Ксенія Іванівна, здобувачка освіти Солотвинського центру 

позашкільної освіти Івано-Франківської області (керівник проекту - Мрічко 

Л.Д.). 

 

Київська область 

1. Домотенко Соломія Сергіївна, учениця  Дівичківського ліцею 

Дівичківської сільської ради Київської області (керівник проекту - Мацьовка Н. 

І.). 

 

м. Київ 

1. Чечко Михайло Володимирович, учень 7 класу закладу загальної 

середньої освіти № 254 м. Києва, вихованець гуртка «Психолог і Я» 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН 

України (керівник проекту – Юринець І.А.) 

2. Ткрченюк Катерина Олександрівна, учениця 9 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 67 м. Києва, вихованця гуртка «Психолог і Я» 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН 

України (керівник проекту – Юринець І.А.) 

 

 

 



 

Кіровоградська область 

1.Дужченко Анастасія Ігорівна, учениця Рівнянського ліцею №5 

Рівнянської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області 

(керівник проекту - Поплавська Т.Д.). 

 

Луганська область 

1. Джелялова Наїле, учениця Нижньодуванського ліцею Нижньодуванської 

селищної ради Сватівського району Луганської області. 

2. Пригода Анастасія Едуардівна, учениця Попаснянського ліцею №25 

Попаснянської міської територіальної громади Севєродонецького району 

Луганської області. 

 

Львівська область 

1.Яртим Анастасія Любомирівна, бібліотека с. Хоросниця Мостиської 

міської ради Яворівського району Львівської області (керівник проекту -  Рабій 

О.І.). 

2. Жук Лілія Андріївна, учениця Липницької ЗЗСО  l - lll ступенів  Рава-

Руської міської ради Львівського району Львівської області (керівник проекту -  

Балон Н.Ф.). 

 

Миколаївська область 

1. Ватюк Валерія Олександрівна, учениця Червонодолинського ліцею 

Широківської сільської ради Миколаївської області (керівник проекту -  Ватюк 

А.М.). 

2. Мельниченко Анна Володимирівна, здобувачка освіти обласного 

еколого-натуралістичний центру учнівської молоді Миколаївської обласної 

ради, Новогригорівська гімназія Вознесенської міської ради Миколаївської 

області (керівник проекту -  Мустяца Л.В.). 

3. Гуртовенко Катерина, здобувачка освіти Доманівського будинку дитячої 

творчості Доманівської селищної ради Миколаївської області (керівник проекту 

-  Дудко Н.К.). 

 

Одеська область 

1. Завальна Ангеліна  Дмитрівна, учениця Старокозацького ліцею 

Старокозацької сільської ради Білгород-Дністровського  району Одеської 

області (керівник проекту - Старченко Т.В.). 

2. Романенко Ульяна Володимирівна, учениця гуртку «Життя у кадрі» 

Іванівської гімназії Красносільської сільської ради Одеського району Одеської 

області (керівник проекту - Гавриленко С.Л.). 

3. Чабан Емма Євгеніївна, здобувачка освіти Комунального закладу 

"Дивізійський ліцей" Одеської області (керівник проекту - Гончаренко К. Р.). 

 

Полтавська область 

1.Гурток "Журналістика" Кобеляцького будинку дитячої та юнацької 

творчості Полтавської області (керівник проекту - Білаш О.В.). 

 



 

Рівненська область 

1. Єсип Артем Тарасович, учень Зорянського ліцею Зорянської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - Шаріпо 

А.В.). 

 

Сумська область 

1. Фролов Владислав Володимирович, здобувач освіти Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області 

(керівник проекту - Фролова Т.В.). 

 

Тернопільська область 

1. Іваськів Ірина Михайлівна, здобувачка освіти Тернопільського  

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді Тернопільської області (керівник проекту - Димашевська 

Х.Б.). 

2. Ваврик Христина Василівна, здобувачка освіти Тернопільського  

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді Тернопільської області (керівник проекту - Димашевська 

Х.Б.). 

3. Винничук Ірина Ігорівна, здобувачка освіти КУ ЗПО ЦНТТШ 

Заліщицької міської ради Тернопільської області (керівник проекту - 

Ленчинська К.М.). 

 

 Харківська область 

1. Давидова Марія Русланівна, здобувачка освіти Дергачівського будинку 

дитячої та юнацької творчості Дергачівськї міської ради Харківської області 

(керівник проекту - Гужва А.О.). 

 

Херсонська область 

1. Лупійчук Анастасія Василівна, учениця  Ліцею №2 Таврійської міської 

ради Херсонської області (керівник проекту - Житкова С.І.). 

2. Ксьонжик  Марина  Андріївна, учениця Ліцею №1 ім.П.О.Довженка 

Новокаховської міської ради Херсонської області (керівник проекту - 

Романович І.В.). 

3. Лук’яненко Каріна Олександрівна, здобувачка освіти Опорного закладу 

«Чаплинський ліцей» Чаплинської селищної ради Херсонської області 

(керівник проекту - Дрозд І.Г.). 

 

Хмельницька область 

1. Захарець Микола Сергійович, здобувач Грицівського закладу 

позашкільної освіти "Школа сприяння здоров'ю"  Хмельницької області 

(керівник проекту - Вознюк О.М.). 

2. Філіпчук Діана Олегівна, учениця Красилівської гімназії №1, 

Красилівської міської територіальної громади Хмельницького району 

Хмельницької області (керівник проекту - Мороз М.О.). 



 

3. Поперечна Маргарита В'ячеславівна, учениця  Новоушицького ліцею 

№2, Новоушицька ОТГ, Кам'янець-Подільського району Хмельницької області 

(керівник проекту - Ріпак А.В.). 
 

Черкаська область 

1. Форос Марія Романівна, здобувачка освіти опорного закладу освіти 

"Верхняцький ліцей" Христинівської міської ради Черкаської області (керівник 

проекту - Новіцька М.Г.). 

2. Шургай Єгор Євгенійович, учень Багачевського ліцею №1 Багачевської 

міської ради Черкаської області (керівник проекту - Зеліневич Л.О.). 

 

Чернівецька область 

1. Богдан Владислава, здобувач освіти КЗПО «Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Вижницької міської ради Чернівецької області (керівник 

проекту - Гакман О.С.). 

2. Пернай Назар Васильович, здобувач освіти філії «Малинецький ЗЗСО І -

ІІ ст.- ЗДО» Чернівецької області (керівник проекту - Пернай В.В.). 

3. Печеряга Юлія Сергіївна, здобувачка освіти ОЗО «Полянський ЗЗСО І-

ІІІ ступенів-ЗДО» Чернівецької області (керівник проекту - Дудка Л.І.). 

4. Базелюк Серафим Олександрович, здобувач освіти Корманської гімназії-

філії ОЗ «Шебутинецький ліцей» Чернівецької області (керівник проекту - Кузь 

М.М.). 

5. Поперечна Ольга Василівна, учениця Долинянської гімназії 

Недобоївської сільської ради Чернівецької області (керівник проекту - Пелехата 

Р.В.). 

6. Штепуляк Тімур Сергійович, учень Керстенецької гімназії Чернівецької 

області (керівник проекту - Димітраш С.Д.). 

7. Никифорчук Вікторія Вадимівна, учениця Зарожанського ліцею 

Недобоївської сільської ради Дністровського району Чернівецької області 

(керівник проекту - Колодрібська О.С.). 

 

Чернігівська область 

1. Атаманенко Олександра Олександрівна, учениця Чернігівського ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою Чернігівської області (керівник 

проекту - Точона С.М.). 

2. Глущенко Анастасія Володимирівна, учениця Черняхівської гімназії 

Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник 

проекту - Глущенко А.В.). 

3. Бабич Марія Іванівна, учениця Рівчак-Степанівського ліцею Макіївської 

сільської ради Чернігівської області (керівник проекту - Бондаренко Л.О.). 

 

Номінація 2 «Відео» 

Вінницька область 

1. Волятицька Тетяна Олександрівна, учениця Бронницької Гімназії 

Могилів-Подільської міської ради Вінницької області (керівник проекту - 

Юр'єва Л.М.). 



 

2. Кушнір Уляна Вячеславівна, учениця Ліцею №3 міста Могилева-

Подільського,  Могилів-Подільської міської ради Вінницької області (керівники 

проекту - Кордонська А.В. та Ольчедаївська Л.А.). 

 

Волинська область 

1. Ушаньова Анна Миколаївна, учениця Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області (керівник проекту - Горбачук Т.В.). 

 

Дніпропетровська область 

1. Чумаченко Анна Віталієвна, учениця Криворізької гімназії №52 

«Діалог»; гуртку “Фотобіо” КПЗО “МПДЮТ “Горицвіт” КМР 

Дніпропетровської області (керівник проекту - Капліна О.О.). 

2. Вихованці гуртка "Любителі декоративних і свійських тварин": Зозуля 

Марія Русланівна, Похиленко Вікторія Євгенівна, Зеленська Софія Сергіївна, 

Цепцура Катерина Дмитрівна та Грогуленко Данііл Олександрович, здобувачі 

освіти Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області» 

(керівник проекту - Коробка Ю.С.). 
 

Донецька область 

1. Лісовський Іван Андрійович, учень Комунального закладу "Нікольська 

загальноосвітня школа I-ІІI ступенів №1 імені Якименка А. Д. Нікольської 

селищної ради Донецької області" опорна школа (керівник проекту - 

Смолинська М.А.). 

2. Лушпа Мірослава Євгенівна, учениця Навчально-виховного комплексу 

"Сергіївська загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний навчальний 

заклад" Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області, 

вихованка гуртка "Основи екологічної безпеки" ДОЕНЦ Донецької області 

(керівник проекту - Медвєдєва А.С.). 

3. Медяник Валерія Юріївна, учениця Шандриголівського ліцею 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник проекту - Гринько І.М.). 
 

Житомирська область 

1.Лупаїна Анастасія Павлівна, учениця Юрівської гімназії Олевської 

міської ради Житомирської області (керівник проекту - Шніпко Н.В.). 

 

Закарпатська область 

1.Матола Владислава Василівна, учениця Верхньоворітського закладу 

загальної середньої  освіти І-ІІІ ступенів імені Софії Малильо Закарпатської 

області (керівник проекту - Козик Л.М.). 

 

 

 



 

Запорізька область 

1. Мошак Поліна Євгеніївна, здобувачка освіти  комунального закладу 

"Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді" Запорізької обласної ради Запорізької області (керівник проекту - 

Ткаченко Т.В.). 

2. Бугай Арсеній Сергійович, Чорнобут Крістіна Андріївна, учні 

Комунального закладу загальної середньої освіти "Малокатеринівська гімназія 

"Мрія" Кушугумської селищної ради Запорізького району Запорізької області 

(керівник проекту - Чорнобут О.С.). 

3. Лавров Кіріл, учень Комунального закладу "Запорізька спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат "Орієнтир" Запорізької обласної ради" 

Запорізької області (керівник проекту - Скворцова Ю.П.). 

4. Сахнова Софія Дмитрівна, учениця Запорізької гімназії №19 Запорізької 

міської ради Запорізької області (керівник проекту - Єлькін А.В.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Хомин Катерина Василівна, учениця Кричківської гімназії 

Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області (керівник проекту - 

Мариневич М.Д.). 

 

Київська область 

1. Безсмертна Марія Сергіївна,  Білан Аріна Олегівна, здобувачі освіти 

Дитячого естетико натуралістичний центр «Камелія» Броварського району 

Київської області (керівники проекту - Малюк І.О. та  Малоголова А.В.). 

2. Тацишина Анастасія Ігорівна, учениця Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №1 с.Петропавлівська Борщагівка» Борщагівської 

сільської ради Київської області (керівник проекту - Кондратюк М.). 

 

Кіровоградська область 

1. Макуха Валерія Олександрівна та Перевертень Анна Іванівна, учениці 

Староосотської філії комунального закладу «Олександрівський ліцей № 1» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області (керівник проекту - Криворучко І.С.). 

2. Мурашкіна Анна Константинівна, здобувачка освіти  комунальний 

заклад позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області (керівник проекту - Москаленко І.М.). 

3. Савченко Аліса Миколаївна, здобувачка освіти комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості Долинської міської ради» 

Кіровоградської області (керівник проекту - Добош Н.І.). 

 

 



 

Миколаївська область 

1. Чєрнеуцан Анастасія Валеріївна, здобувачка освіти Обласного еколого-

натуралістичний центру учнівської молоді Миколаївської обласної ради, 

Новоодеський ліцей № 4 Новоодеської міської ради Миколаївської області 

(керівник проекту - Григоренко Є.В.). 

 

Одеська область 

1. Гедзур Анастасія Володимирівна, учениця Ліцею «Фонтанський»  

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області (керівник 

проекту - Сафіюк О.О.). 

2. Муха Поліна Юріївна, учениця Комунального закладу «Вишнівський 

ліцей»Дивізійської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області (керівник проекту - Кишенко Т.Т.). 

3. Янчева  Олена Віталіївна, учениця Залізничненського ліцею 

Болградської міської ради Одеської області (керівник проекту - Пітел Х.Ю.). 

 

Полтавська область 

1. Стороженко Олівія, здобувачка освіти Хорольського центру дитячої та 

юнацької творчості Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської 

області (керівник проекту - Коваленко Ю.В.). 

2.Плоцька-Яковенко Кіра, здобувачка освіти Опорного закладу 

"Хорольська гімназія Хорольської міської ради Лубенського району 

Полтавської області" (керівник проекту - Дмитренко М.А.). 

3. П'ятницька Ірина, учениця ОЗ "Вирішальненська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Сенчанської сільської ради Полтавської області" (керівник проекту - Пащенко 

О.Г.). 

 

Рівненська область 

1. Кашернюк Кіра Юріївна, учениця Зорянського ліцею Зорянської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Шаріпо А.В.). 

2. Лотоцька Юлія Володимирівна, учениця Чудельського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Шокот В.Г.). 

3. Василюк Олесь Васильович, учень Володимирецького ліцею N2 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області 

(керівник проекту - Василюк О.В.). 

 

Сумська область 

1. Котькало Олександра Олексіївна, учениця Науково-дКЗ «Центр 

позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської 

області (керівник проекту - Котькало Є.С.). 



 

2. Бречка Олександра, Бречка Анна, Тєрєхова Єва, Бондаренко Аліса, 

Кендюшенко Майа, Басенко Інесса, здобувачі освіти комунального закладу 

Сумський обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю Сумської області (керівник проекту - Ащеулова О.В.). 

 

Тернопільська область 

1.Недогода Артем Тарасович, здобувач освіти КУ ЗПО ЦНТТШ 

Заліщицької міської ради Тернопільської області (керівник проекту - 

Ленчинська К.М.). 

2. Федчишин Максим Ігорович, учень Куропатницького ліцею 

Бережанської міської ради Тернопільської області (керівник проекту - Бабій 

Н.М.). 

 

Харківська область 

1.Майська Маргарита, учениця Комунального закладу "Миколаївський 

ліцей" Зачепилівської селищної ради Берестинського району Харківської 

області (керівник проекту - Фатєєва С.О.). 

 

Херсонська область 

1.Комаров Кирило Юрійович, здобувач освіти Малокаховського закладу 

загальної середньої освіти Каховської міської ради Херсонської області 

(керівник проекту - Плахова В.В.). 

2. Коломієць Єва Андріївна, учениця Ліцею №3 Новокаховської міської 

ради Херсонської області (керівник проекту - Маркова О.В.). 

3. Грудій Кирило Владиславович, здобувач освіти Малокаховського 

закладу загальної середньої освіти Каховської міської ради Херсонської області 

(керівник проекту - Вітвіцький А.Г.). 

 

Черкаська область 

1. Шидлаускас Наталія Миколаївна, учениця Жовнинської початкової 

школи Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області 

(керівник проекту - Шидлаускас Н.М.). 

 

Чернівецька область 

1.Танас Хрістіна Віталіївна, учениця Сокирянського ліцею Чернівецької 

області (керівник проекту -  Шаматай Т.М.). 
 

Чернігівська область 

1. Єременко Анатолій Миколайович, учень Лихачівського ліцею 

Мринської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області (керівник 

проекту - Грош С.І.). 



 

2. Ворушило Микола Олексійович, учень Новгород–Сіверського 

державного ліцею імені К.Д.Ушинського Чернігівської області (керівник 

проекту - Ворушило К.В.). 

3. Білодід Катерина Сергіївна, учениця Срібнянського ліцею Срібнянської 

селищної ради Чернігівської області (керівник проекту - Соловей О.В.). 

 

 

Номінація 3  «Слайд-шоу» 

Вінницька область 

1. Юшко Валерія Олександрівна, учениця Тернівської гімназії 

Джулинської сільської ради Гайсинського району Винницької області (керівник 

проекту - Ярова О.В.). 

Волинська область 

1. Вихованці гуртків ЗПО Закладу позашкільної освіти «СТАНЦІЯ ЮНИХ 

НАТУРАЛІСТІВ МІСТА КОВЕЛЯ» Волинської області (керівник проекту - 

Кот О.В.). 

Дніпропетровська область 

1. Вихованці гуртка “Юний дослідник” Комунального закладу освіти 

"Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді" 
Дніпропетровської області (керівник проекту - Раковець О.С.). 

2. Стецюк Кароліна Андріївна, учениця Чаплинського ліцею 

Дубовиківської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської 

області (керівник проекту  - Олексюк Т.Л.). 

3. Слюсаренко Серафіма, здобувачка освіти Комунального закладу 

«Дитячий екологічний центр» Кам`янської міської ради Дніпропетровської 

області (керівник проекту  - Ламза І.В.). 

4. Дрига Карина Олександрівна, здобувачка освіти Комунального Закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів Покровського Району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області (керівник проекту - 

Цимбал Т.В.). 

 

Донецька область 

1. Мірошниченко Олександр Ігорович, учень Закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 3 "Спеціалізована школа з поглибленим вивченням 

англійської мови" Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області (керівник проекту  - Афоніна В.В.). 



 

2. Боженко Марія Олександрівна, здобувачка освіти Донецького обласного 

еколого-натуралістичний центру Донецької області (керівники проекту -  

Гнибіда С.А. та Щепіхіна І. Г.). 

 

Житомирська область 

1. Загляда Анастасія Вікторівна, учениця Комунального закладу 

«Чоповицький ліцей» Чоповицької селищної ради Коростенського району 

Житомирської області (керівник проекту - Дученко З.Ю.). 

 

Закарпатська область 

1. Матковська Марина Сергіївна, учениця Закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів с.Луги Богданської сільської ради Рахівського району 

Закарпатської області (керівник проекту - Друляк М.М.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Гаврилюк Богдана Іванівна, учениця Жалиборівської гімназії 

Більшівцівської селищної ради Івано – Франківської області (керівник проекту - 

Гаврилюк В.В.). 

Київська область 

1. Колективна робота учнів  Бориспільського центру технічної творчості 

"Еврика" Київської області (керівник проекту - Талпа А.М.). 

 

Кіровоградська область 

1. Вихованці Веселобоковеньківського  учнівського лісництва Іванівська 

філія комунального закладу «Гурівський ліцей Гурівської сільської ради» 

Кіровоградської області (керівник проекту – Татлубаєва Л.А.).  

2. Живогляд Катерина Сергіївна, учениця Рівнянського ліцею №5 

Рівнянської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області 

(керівник проекту - Судак Я.О.). 

 

Луганська область 

1. Дмитренко Назар, учень Морозівського ліцею Міловської селищної ради 

Луганської області. 

2. Фагороши Аліса, учениця Морозівського ліцею Міловської селищної 

ради Луганської області. 

3. Циганок Марія Євгенівна, учениця Лисичанського ліцею №12. 



 

Львівська область 

1. Іванів Максим Йосипович, учень Комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 імені Героя України Романа Точина 

м.Ходорів Ходорівської міської ради Львівської області (керівник проекту - 

Туряниця М.Г.). 

2. Канюс Мар'яна Михайлівна, учениця Гамаліївської гімназії 

Мурованської сільської ради територіальної громади Львівського району 
Львівської області (керівник проекту - Батюк Р.О.) 

 

Миколавська область 

1.Гідик Олександра Юріївна, учениця Новоолександрівської гімназії 

Єланецької селищної ради Миколаївської області (керівник проекту - Головач 

В.О.). 

2. Хомич Костянтин Олексійович, здобувач освіти "Дитячо-юнацького 

центру творчості" ВОМС Шевченківської сільської ради Миколаївської області 

(керівник проекту - Максимова Ж.Є.). 

 

Одеська область 

1. Шевченко Вікторія Олександрівна, учениця Комунального закладу 

"Дивізійський ліцей" Одеської області (керівник проекту - Гончаренко К.Р.). 

2. Балюта Денис Олександрович, учень Одеського ліцею «Європейський» 

Одеської міської ради Одеської області (керівник проекту - Свириденко Л.О.). 

3. Горщенко Іван Сергійович, здобувач освіти Тузлівського опорного 

закладу загальної середньої освіти Тузлівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області (керівник проекту - Карпенко І. В.). 

4. Чижиков Євгеній Дмитрович, здобувач гімназії села Змієнкове 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області (керівник 

проекту – Коваленко О.П.). 

 

Рівненська область 

1. Неспосудний Єгор Дмитрович, здобувач Біленського ліцею 

Володимирецької селищної ради Вараського району (керівник проекту – 

Ошурко В.Ф.).  

Сумська область 

1. Алекса Вікторія Олександрівна, здобувачка КЗ Березівської сільської 

ради "Слоутський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів, дошкільний навчальний заклад "Волошка"(керівник проекту – Алекса 

А.О.)  



 

2. Чуприна Марк Володимирович, здобувач Краснопільський ліцей №1 

Краснопільської селищної ради Сумської області (керівник проекту – Чуприна 

М.В.) 

 

Харківська область 

1. Тютюнник Анастасія Сергіївна, здобувачка КЗ «Опорна школа 

"Оскільський ліцей Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської 

області» (керівник проекту – Каліта О.М.)  

2. Клюєва Аріна Костянтинівна, здобувачка Шевченківського ліцею 

Шевченківської селищної ради Куп'янського району Харківської області 

(керівник проекту – Максименко Н.О.) 

 

Херсонська область 

1. Артюх Марія Костянтинівна, здобувачка Киселівської гімназії 

Чорнобаївської сільської ради  Херсонської області (керівник проекту – 

Пастушенко  А.П.) 

2. Колектив учнів 4 класу, здобувачі Зеленопідського опорного закладу 

загальної середньої освіти Зеленопідської сільської ради територіальної 

громади Херсонської області (керівник проекту –  Голубєва А.В.) 

3. Ткаченко Юлія Андріївна, здобувачка Голопристанського ліцею №3 

Голопристанської міської ради Херсонської області (керівник проекту –  

Осипенко Л.А) 

Черкаська область 

1. Проценко Роза Сергіївна, здобувачка Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (керівник 

проекту – Мошенський С.А) 

2. Шаповалова Вероніка, здобувачка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області (керівник проекту –  

Харченко Ю.М.) 

3. Соколенко Анна Сергіївна, здобувачка Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 6 Золотоніської міської ради Черкаської області 

(керівник проекту – Щербак Л.Ю.) 

 

Чернівецька область 

1. Бурла Ксенія- Анастасія Іллівна, здобувачка Йорданештської гімназії 

Карапчівської ТГ, Чернівецького району (керівник проекту –  Шородок М.Г.) 



 

2. Марковцій Евеліна Віталіївна, здобувачка Зарожанського ліцею 

Недобоївської сільської ради Дністровського району (керівник проекту – 

Гончар О.М.) 

 

Номінація 4  «Анімація» 

Дніпропетровська область 

1. Раковець Максим Євгенійович, здобувач освіти Комунального закладу 

освіти "Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської мол - оді" 

Дніпропетровської області (керівник проекту - Раковець О.С.). 

 

Запорізька область 

1. Здобувачі освіти, учні 2 класу комунального закладу «Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» Запорізької обласної 

ради Запорізької області (керівник проекту - Ященко О.А.). 

2. Печерей Любов, учениця Філії Великобілозерського навчально-

виховного комплексу №1 (школа-дитячий садок) Великобілозерської сільської 

ради Василівського району Запорізької області Великобілозерська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №3 Великобілозерської сільської ради 

Василівського району Запорізької області (керівник проекту - Орел А.В.). 

 

Івано-Франківська область 

1. Когут Таїсія Андріївна, здобувачка освіти Міського центру науково-

технічної творчості учнівської молоді Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області (керівник проекту - Сенеджук І.І.). 

 

Київська область 

1. Ступницька Єлизавета Іванівна, учениця Комунального закладу 

позашкільної освіти "КРАЇНА МРІЙ", гурток "Відеомонтаж", що працює на 

базі Ясногородської гімназії  Київської області (керівник проекту - Самойлова 

Н.М.). 

 

Луганська область 

1. Лисичанська гімназія № 24, здобувачі освіти Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

 

Полтавська область 

1. Шмигло Кіра Романівна, здобувачка освіти центру дитячої та юнацької 

творчості горішньоплавнівської міської ради кременчуцького району 

Полтавської області (керівник проекту - Полозун Є.В.). 

 

Сумська область 

1. Бондаренко Аліса, Бречка Анна, Бречка Олександра, Коновал Кіріл, 

Рашевська Діана, вихованці гуртка «Графічний дизайн в екологічній просвіті» 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласний центр позашкільної 



 

освіти та роботи з талановитою молоддю Сумської області (керівник проекту - 

Ашенафі М.Р.) 

2. Угненко Дар'я Євгенівна, учениця Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №9, м.Суми, Сумської області (керівник 

проекту - Бондаренко Л.М.). 

3. Бубенець Анна Сергіївна, Сенько Яна Олексіївна, здобувачки освіти 

Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської області "ЕкоЦентр 

Сергія Корнієнка" Сумської області (керівник проекту - Сакунова Н.П.). 

 

Черкаська область 

1. Хирний Максим Миколайович, здобувач освіти Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області (керівник проекту - Хирна 

Ю.М.). 

 

Чернівецька область 

1. Лиса Ольга Віталіївна, учениця ОЗ «Романковецький ліцей ім. К.Ф. 

Поповича» Чернівецької області (керівник проекту - Лиса О.А.). 
 

 

Дипломи ІІІ ступеня отримали: 

Номінація 1 «Фото» 

Волинська область 

1. Леснік Дарина Петрівна, учениця ліцею  села Нуйно  Сошичненської 

сільської ради Волинської області (керівник проекту - Горбачевська О.М.). 

2.Туркеніч  Костянтин Тимурович, учень ЗЗСО гімназії №14 Дружківської 

міської ради Донецької області (керівник проекту - Гіс Г.Г.). 

 

Житомирська область 

1. Поліщук Тимофій Сергійович, учень Вацлавпільського ліцею 

Пулинської селищної ради Житомирської області (керівник проекту - Удюк С. 

М.). 

2. Забродська Валерія Юріївна, учениця Зороківського ліцею Оліївської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області (керівник 

проекту - Тимошенко О.С.). 

 

Закарпатська область 

1. Вотьканич Крістіна Юріївна, учениця Лазівської гімназії 

Нижньоворітської сільської ради Закарпатської області (керівник проекту - 

Касинець М.М.). 

 

Запорізька область 

1. Майборода Мілана, здобувачка освіти гуртку "Юні друзі природи" КЗ 

"Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді" ЗОР Запорізької області (керівник проекту - Ткаченко Т.В.). 

2. Зленська Олександра, учениця Комунального закладу "Гімназія №1 м. 



 

Приморська" Приморської міської ради Бердянського району Запорізької 

області (керівник проекту - Зленська А.Л.). 

 

Івано – Франківська область 

1. Хариш Софія Богданівна, учениця Жалиборівської гімназії 

Більшівцівської селищної ради Івано-Франківської області (керівник проекту - 

Борис О.М.). 

2. Микитчук Каміла Іванівна, учениця Рожнятівського БДЮТ. 

Петранківської гімназії рожнятівської селищної ради Івано-Франківської 

області (керівник проекту - Гуліватий Ю.Б.). 

3. Ленчовська Соня Ярославівна, здобувачка освіти Центру позашкільної 

освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області (керівник 

проекту - Кугутяк Н.В.). 

 

Кіровоградська область 

1. Адамов Антон Володимирович, здобувач освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівська станція юних техніків» на базі 

Староосотської філії комунального закладу «Олександрівський ліцей №1» 

Кіровоградської області (керівник проекту - Криворучко І.С.). 

2. БУТ Ірина Вікторівна, здобувачка освіти Помічнянського Центру 

дитячої та юнацької творчості Кіровоградської області (керівник проекту - 

Бондаренко В.В.). 

3. Пузировська Надія Станіславівна, учениця Гнатівського ліцею «Мрія» 

Добровеличківської селищної ради Кіровоградської області (керівник проекту - 

Сорока К.С.). 

4. Стеценко Марія Сергіївна, здобувачка освіти комунального закладу 

«Великоандрусівський ліцей Великоандрусівської сільської ради 

Олександрійського району Кіровоградської області» (керівник проекту - 

Косенко Л.В.). 

Луганська область  

1.Лінник Олександра Сергіївна, учениця Лисичанського ліцею №17 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

 

Львівська область 

1. Палій Ангеліна Назарівна, учениця Ліцею № 6 Львівської міської ради 

Львівської області (керівник проекту - Вірстюк В.Л.) 

 

Одеська область 

1. Катречко  Роман Вячеславович, здобувач освіти Центру позашкільної 

освіти «Перлина» Ренійської міської ради Одеської області (керівник проекту - 

Маргаза Н.І.). 

Полтавська область 

1. Угніч Дарія, здобувачка освіти Хорольського центру дитячої та 

юнацької творчості Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської 

області (керівник проекту - Лобода Н.В.). 



 

2. Циганко Вероніка, учениця Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (керівник проекту - 

Удовицька С.М.). 

3. Білаш Ілля, учень Кобеляцького будинку дитячої та юнацької творчості 

Полтавської області (керівник проекту - Білаш О.В.). 

4. Короп Оксана, здобувачка освіти Полтавського обласного еколого-

натуралістичний центру учнівської молоді Полтавської області (керівник 

проекту - Гайдар І.С.). 
 

Сумська область 

1.Котькало Олександра Олексіївна, здобувачка освіти КЗ «Центр 

позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради Сумського району (керівник 

проекту - Котькало Є.С.). 

 

Тернопільська область 

1. Валігура Софія Василівна, здобувачка освіти Тернопільського обласного 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Тернопільської 

області (керівник проекту - Валігура М. П.). 

2. Магзір Вікторія Михайлівна, здобувачка освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність" Козівської селищної ради Тернопільської області (керівник проекту - 

Добалюк Н.І.). 

Харківська область 

1. Ліхно Аліна Андріївна, учениця КЗ "Опорна школа "Оскільський 

ліцей Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області 

(керівник проекту - Каліта О.М.). 

 

Херсоноська область 

1. Щербинський Давид Євгенійович, учень   Ліцею №2 Таврійської міської 

ради Херсонської області (керівник проекту - Щербина В.М.). 

2. Цітинська Крістіна Романівна, здобувачка освіти Опорного закладу 

«Бехтерський ліцей» Бехтерської сільської ради Скадовського району 

Херсонської області (керівник проекту - Лопушко  А.М.). 

 

Хмельницька область 

1. Дяков Іван Олександрович, учень Купільського ліцею Війтовецької 

селищної ради Хмельницького району Хмельницької області (керівник проекту 

- Фриз Г.В.). 

Черкаська область 

1.Поляруш Софія Юріївна, учениця Комунального закладу 

"Ротмістрівський ліцей імені Героя України Євгена Лисенка" Ротмістрівської 

сільської ради Черкаської області (керівник проекту - Бірюкова С.Ю.). 

 

 

 

 



 

Чернівецька область 

1. Гуцул Максим Русланович, здобувач освіти Клішковецького опорного 

закладу освіти ім. Л. Каденюка Чернівецької області (керівник проекту - Гуцул 

О.В.). 

2. Гончар Валерія Валеріївна, учениця Зарожанського ліцею Недобоївської 

сільської ради Дністровського району Чернівецької області (керівник проекту - 

Главацька Н.І.). 

3. Кушнірюк Еммануела Олександрівна, здобувачка освіти Чернівецького 

центру юних техніків ім. Л. К. Каденюка, фотостудія «Погляд» Чернівецької 

області (керівник проекту - Ємельянов М.О.). 
 

Чернігівська область 

1.Авраменко Нікіта Миколайович, здобувач освіти Перемозького закладу 

загальної середньої освіти Лосинівської селищної ради Ніжинського району 

Чернігівської області (керівник проекту -  Костюченко О.І.). 

 

Номінація 2 «Відео» 

Хмельницька область 

1. Загороднюк Наталія Леонідівна, учениця Пасічнянського ліцею імені 

Ігоря Русого Старосинявської селищної ради Хмельницького району 

Хмельницької області (керівник проекту - Поліщук О.Г.). 

 

Волинська область 

1. Кибиш  Катерина Анатоліївна, учениця Туропинської гімназії 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області (керівник 

проекту - Стасюк В.Г.). 

 

Дніпропетровська область 

1. Петречко Андрій Максимович, здобувач освіти Філії комунального 

закладу освіти "Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської 

молоді" "Шафран" Дніпропетровської області (керівник проекту - Ніколаєнкова 

О.В.). 

Закарпатська область 

1. Критчак Адріан Андрійович, здобувач освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості  "Сузір'я" 

Закарпатської області (керівник проекту - Галушкай Ю.І.). 

2. Терента Соломія Тарасівна, учениця Нижньоболотнянської гімназії 

Зарічанської сільської ради Закарпатської області (керівники проекту - Кормош 

С. та Половка Н.). 

Запорізька область 

1. Мохонь Ярослав Євгенійович, здобувач освіти Комунального закладу 

"Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 



 

молоді" Запорізької обласної ради (на базі Запорізька гімназія № 58 Запорізької 

міської ради) Запорізької області (керівник проекту - Ситченко Д.М.). 

2. Шовкопляс Євгенія Денисівна, учениця Комунального закладу загальної 

середньої освіти "Розумівська гімназія "Темп" Долинської сільської ради 

Запорізького району Запорізької області (керівник проекту - Гринь А.А.). 
 

Івано-Франківська область 

1.Курас Христина Володимирівна, учениця  Жалиборівської гімназії 

Більшівцівської селищної ради Івано-Франківської області (керівник проекту - 

Борис О.М.). 

2. Вовк Аліна Василівна, здобувачка освіти Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківської області (керівник проекту - 

Вовк Л.М.). 

3. Катрич Іван Іванович, здобувач освіти Солотвинського центру 

позашкільної освіти Івано-Франківської області (керівник проекту - Мрічко 

Л.Д.). 

 

Кіровоградська область 

1. Мовчан Святослав Олександрович, здобувач освіти комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області (керівник проекту - Вікторенко О.І.).  

 

Одеська область 

1. Градескова Єлизавета Василівна, учениця Задунаївського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області 

(керівник проекту - Градескова Н.М.).    

 

Рівненська область 

1. Бойчук Олексій Валерійович, учень Зорянського ліцею Зорянської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Шаріпо А.В.). 

2. Свиридон Оксана Віталіївна, учениця Полянської гімназії Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Харечко О.В.). 

3. Іванчук Владислав Васильович, учень Горбаківського ліцею Бабинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Іванчук О.В.). 

 

Сумська область 

1. Хоминіч Матвій Миколайович, здобувач освіти Комунального закладу 

Шосткинської міської ради Сумської області "ЕкоЦентр Сергія Корнієнка" 

Сумської області (керівник проекту - Сакунова Н.П.). 

2. Боженко Єсенія Романівна, здобувачка освіти Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради Сумської 

області (керівник проекту - Міготіна Л.Г.). 



 

Харківська область 

1. Гурєєва Олександра, Столяренко Тетяна, Мурских Артем, учні 

Комунального закладу "Бердянський ліцей" Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області (керівник проекту - Мурских Т.В.) 

2. Клименко Ярослав Дмитрович, Мараховська Софія Максимівна, учні  

Комунального закладу  «Покотилівський ліцей «ПРОМІНЬ»  Височанської 

селищної ради Харківського району Харківської області» (керівник проекту - 

Костіна Л.В.). 

3. Носкова Софія Євгенівна, здобувачка освіти Краснокутського центру 

дитячої та юнацької творчості Краснокутської селищної ради Богодухівського 

району Харківської області (керівник проекту - Калініченко М.М.). 

 

Херсонська область 

1.Соколов  Віктор Петрович, учень Зеленопідського опорного закладу 

загальної середньої освіти Зеленопідської сільської ради територіальної 

громади Херсонської області (керівник проекту - Дегтярьова Я.І.). 

 

Хмельницька область 

1. Шляхова Ольга та Онещук Ангеліна, учниці Митинецьої гімназії 

Красилівської міської ради Хмельницької області (керівник проекту - Гавва 

Н.О.). 

 

Черкаська область 

1. Орленко Владислав Вадимович, учень Вереміївської гімназії 

Іркліївської сільської ради, Золотоніського району Черкаської області (керівник 

проекту - Вервикишка І.М.). 

2. Мельниченко Олександра Миколаївна, здобувачка освіти Комунального 

закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області (керівник проекту - 

Майборода Л.П.). 

 

Чернівецька область 

1. Гулей Вероніка Ігорівна, учениця Долинянської гімназії Чернівецької 

області (керівник проекту - Сандуляк Б.І.). 

2. Андронік Софія Тарасівна, учениця ОЗ «Василівський ліцей» 

Чернівецької області (керівник проекту - Костюк К.В.). 

3. Василіка Серафім, учень Кулішівської гімназії-філії ОЗ «Михалківський 

ліцей» Чернівецької області (керівник проекту - Василіка А.Ю.). 

 

Номінація 4  «Анімація» 

Дніпропетровська область 

1.Агєєва Єлизавета Юріївна, добувачка освіти Комунального закладу 

позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» Павлоградської міської 

ради Дніпропетровської області (керівник проекту - Воробйова О.М.). 



 

2. Карленко Мар'яна Юріївна, учениця Криворізької гімназії №60 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області (керівник проекту - 

Корольова М.В.). 

Донецька область 

1. Левченкова Ксенія Романівна, учениця Шандриголівського ліцею 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник проекту - Гринько І.М.). 

 

Житомирська область 

1.Талах Ангеліна Вікторівна, учениця Юрівської гімназії Олевської міської 

ради Житомирської області (керівник проекту - Шніпко Н.В.). 

 

Київська область 

1. Синиця Софія Миколаївна, здобувачка освіти Центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківської селищної ради Київської області (керівник 

проекту - Харитонова Н.Л.). 

 

Львівська область 

1. Засадна Соломія Павлівна, учениця Великомостівського ліцею 

Великомостівської міської ради Червоноградського району Львівської області 

(керівник проекту - Крук О.Б.). 

 

Одеська область 

1. «Меридіан», Комунальний заклад позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Любашівської селищної ради Подільського району 

Одеської області (керівник проекту - Писарівська Т.В.). 

 

Полтавська область 

1. Іванов Кирил Євгенійович, учень Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (керівник проекту - Кібець В.В.). 
 

Рівненська область 

1. Дяк Вікторія, учениця Великоомелянський ліцей Великоомелянської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник проекту - 

Пророк Т.З.). 

Черкаська область 

1. Зубенко Мирослав, учень Стаоковрайського ліцею  Іркліївської сільської 

ради Золотоніського р-ну Черкаської області (керівник проекту - Юхно Л.О.). 

 

Чернівецька область 

1. Слівінська Андріана Русланівна, учениця Вітрянської гімназії-філії ОЗ 

«Михалківський ліцей» Чернівецької області (керівник проекту - Ситнікова 

Ж.І.). 

 



 

ІІ. Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку керівникам за високий 

професіоналізм у поновленні знань учнів про рослинний та тваринний світ, 

формування екологічної культури та мислення, розвиток спостережливості та 

бережливого ставлення до навколишнього середовища у Всеукраїнському 

юнацькому фестивалі «В об’єктиві натураліста – 2025».  

 

 

 

Директор                                                  Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


